


Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.0.1.1)

Ejercicios Bólicas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera
  - Estados e Información Contable
  - Estados e Informes Presupuestarios
  - Estados e Informes Programáticos

- Estado de Situación Financiera
- Estado de Actividades
- Estado de Variación en la Hacienda Pública
- Estado de Cambios en la Situación Financiera
- Estado de Flujos de Efectivo
- Estado Analítico del Activo
- Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
- Informe de Pasivos Contingentes
- Conciliación Presupuestaria y Contable
- Notas a los Estados Financieros
- Libro Diario
- Libro Mayor
- Libro de Balances
- Libros Auxiliares Analíticos



# SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

3110147 MUNICIPIO DE KINCHIL 2022 \* | Usuario: e aaa gg Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.0.1.1)

Ejercicios Bólicas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/01/2022

Fecha Final: 30/06/2022


Rango (Cuentas de Mayor)

DEL: 1000 AL: 9999

Convertido en miles

Con sección para firmas

Reporte Salir



# SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

3110147 MUNICIPIO DE KINCHIL 2022 \* | Usuario: e aaa gg Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.0.1.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Bólicas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

1 of 1896 Close

MUNICIPIO DE KINCHIL  
LIBRO MAYOR  
1111 Efectivo  
EJERCICIO DEL 2022  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 1 DE 1896  
HORA 11:56  
FECHA 19/08/2022

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2022		Saldo Inicial			\$41,868.12
05/ene./2022	000000 000044	ING A CAJA CH-1601	\$10,000.00		\$51,868.12
14/ene./2022	000000 000046	ING A CAJA CH-86	\$10,000.00		\$61,868.12
18/ene./2022	000000 000040	ING A CAJA CH-58	\$9,000.00		\$70,868.12
19/ene./2022	000000 000041	ING A CAJA CH-90	\$10,400.00		\$81,268.12
27/ene./2022	000000 000033	ING A CAJA CH-1665	\$10,000.00		\$91,268.12
27/ene./2022	000000 000042	ING A CAJA CH-91	\$15,000.00		\$106,268.12
27/ene./2022	GP 000031 000063	GP Directo 31 LUIS FERNANDO PUC CANUL Pago: 31		\$48,600.00	\$57,668.12
31/ene./2022	000000 000034	ING A CAJA CH-1666	\$16,000.00		\$73,668.12
31/ene./2022	000000 000038	ING A CAJA CH-1667	\$15,000.00		\$88,668.12
31/ene./2022	000000 000036	ING A CAJA CH-1668	\$15,000.00		\$103,668.12
31/ene./2022	GP 000026 000037	GP Directo 26 LUIS FERNANDO PUC CANUL Pago: 26		\$56,000.00	\$47,668.12
31/ene./2022	000000 000039	ING A CAJA CH-87	\$5,000.00		\$52,668.12
03/feb./2022	000000 000040	ING A CAJA CH-1670	\$27,000.00		\$79,668.12
03/feb./2022	GP 000041 000041	GP Directo 41 EDUARD OBL QUISUBERICQ SA DE CV Pago: 41		\$3,500.00	\$76,168.12

Page 1 of 1896

3110147 MUNICIPIO DE KINCHIL 2022 \* | Usuario: e aaa gg | Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.0.1.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Bólicas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

2 of 1896 Close

MUNICIPIO DE KINCHIL  
LIBRO MAYOR  
1111 Efectivo  
EJERCICIO DEL 2022  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 2 DE 1896  
HORA 11:56  
FECHA 19/08/2022

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
04/feb./2022	000000 000040	ING A CAJA CH-1684	\$10,000.00		\$66,168.44
04/feb./2022	000000 000040	ING A CAJA CH-1685	\$13,200.00		\$99,368.44
04/feb./2022	GP 000049 000044	GP Directo 49 LUIS FERNANDO PUC CANUL Pago: 49		\$46,300.00	\$53,068.44
05/feb./2022	000000 000046	ING A CAJA CH-1675	\$4,889.00		\$57,957.44
05/feb./2022	GP 000032 000070	GP Directo 32 ERICK SEBASTINA MOLINA MORALES Pago: 32		\$950.00	\$58,907.44
05/feb./2022	GP 000033 000071	GP Directo 33 LUIS FERNANDO PUC CANUL Pago: 33		\$4,000.00	\$62,907.44
05/feb./2022	PA 000028 000140	PAGO SALDO		\$1,787.40	\$64,694.84
05/feb./2022	000000 000149	ING A CAJA CH-1687	\$17,100.00		\$81,794.84
05/feb./2022	000000 000140	ING A CAJA CH-1690	\$10,000.00		\$91,794.84
15/feb./2022	GP 000065 000133	PAGO NOMI 01-105 SP		\$100.33	\$91,895.17
15/feb./2022	GP 000066 000124	PAGO NOMI 01-15 FEB APART		\$50.40	\$91,945.57
15/feb./2022	GP 000067 000138	SALDO Q 1-15 FEB PERSONAL	\$2,099.68		\$89,845.89
28/feb./2022	000000 000111	ING A CAJA CH-1714	\$11,300.00		\$91,145.89
28/feb./2022	000000 000112	ING A CAJA CH-1715	\$12,700.00		\$103,845.89
28/feb./2022	000000 000113	ING A CAJA CH-1716	\$10,000.00		\$113,845.89

Page 2 of 1896

3110147 MUNICIPIO DE KINCHIL 2022 \* | Usuario: e aaa gg | Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

**MUNICIPIO DE KINCHIL**  
**LIBRO MAYOR**  
**1111 Electivo**  
**EJERCICIO DEL 2022**  
**(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)**  
**(1)**

PAGINA 3 DE 1896  
HORA 11:56  
FECHA 19/08/2022

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/mar/2022	PA 000078 0000289	GP Directo 77 SILVERIO CUYTUN CANCHE, Pago: 78		\$5,162.00	\$87,043.04
03/mar/2022	000000 0000178	ING A CAJA CH-1723	\$8,100.00		\$95,143.04
03/mar/2022	PA 000047 0000176	GP Directo 46 OPERADORA DE TIENDAS VOLUNTARIAS SA DE CV, Pago: 47		\$1,147.52	\$96,995.52
03/mar/2022	GP 000077 0000177	GP Directo 77 LUIS FERNANDO PUC CANUL, Pago: 77		\$6,400.00	\$97,595.52
09/mar/2022	000000 0000171	ING A CAJA CH-1705	\$10,000.00		\$97,595.52
09/mar/2022	GP 000074 0000173	GP Directo 74 LEZOO DISTRIBUCIONES VETERINARIAS SA DE CV, Pago: 74		\$1,646.55	\$96,948.97
09/mar/2022	GP 000075 0000173	GP Directo 75 RODULGO MONTERO SCP, Pago: 75		\$1,600.00	\$94,348.97
09/mar/2022	GP 000076 0000174	GP Directo 76 LUIS FERNANDO PUC CANUL, Pago: 76		\$1,500.00	\$92,848.97
14/mar/2022	000000 0000284	ING A CAJA CH-1700	\$6,300.00		\$99,148.97
14/mar/2022	PA 000049 0000286	GP Directo 48 ABASTECEDOR HOSPITALARIO DEL SURESTE SA DE CV, Pago: 49		\$631.01	\$98,517.96
14/mar/2022	PA 000050 0000287	GP Directo 49 JOHNIL RICHARD COOL CHE, Pago: 50		\$3,361.00	\$94,536.96
14/mar/2022	GP 000102 0000289	GP Directo 102 LUIS FERNANDO PUC CANUL, Pago: 102		\$1,100.00	\$92,436.96
17/mar/2022	000000 0000288	ING A CAJA CH-1756	\$10,440.00		\$103,876.96
17/mar/2022	000000 0000289	ING A CAJA CH-1759	\$7,000.00		\$110,876.96
17/mar/2022	000000 0000287	ING A CAJA CH-1760	\$3,000.00		\$113,876.96

**MUNICIPIO DE KINCHIL**  
**LIBRO MAYOR**  
**1111 Electivo**  
**EJERCICIO DEL 2022**  
**(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)**  
**(1)**

PAGINA 4 DE 1896  
HORA 11:56  
FECHA 19/08/2022

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
28/mar/2022	000000 0000411	ING A CAJA CH-1779	\$5,000.00		\$138,676.96
28/mar/2022	000000 0000446	ING A CAJA CH-1781	\$6,000.00		\$144,676.96
28/mar/2022	PA 000096 0000371	PAGO CAJA		\$0.30	\$144,676.66
29/mar/2022	000000 0000440	ING A CAJA CH-1774	\$10,000.00		\$154,676.66
29/mar/2022	000000 0000442	ING A CAJA CH-1782	\$10,000.00		\$164,676.66
31/mar/2022	PA 000048 0000288	GP Directo 47 100 NATURAL NORTE, Pago: 48		\$635.00	\$164,041.66
31/mar/2022	GP 000109 0000211	PAGO NOM. QUIN. APART		\$50.43	\$163,991.23
31/mar/2022	000000 0000386	ING A CAJA CH-1770	\$10,000.00		\$173,991.23
31/mar/2022	GP 000113 0000289	GP Directo 113 LUIS FERNANDO PUC CANUL, Pago: 113		\$50,000.00	\$123,991.23
31/mar/2022	000000 0000443	ING A CAJA CH-1784	\$13,500.00		\$137,491.23
31/mar/2022	000000 0000444	ING A CAJA CH-1785	\$11,500.00		\$148,991.23
31/mar/2022	GP 000114 0000488	GP Directo 114 LUIS FERNANDO PUC CANUL, Pago: 114		\$50,000.00	\$98,991.23
31/mar/2022	000000 0000471	ING A CAJA CH-1786	\$11,000.00		\$109,991.23
31/mar/2022	000000 0000448	ING A CAJA CH-1787	\$10,000.00		\$119,991.23
31/mar/2022	000000 0000449	ING A CAJA CH-1788	\$9,000.00		\$128,991.23

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.0.1.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Bólicas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilería Ayuda Ventanas Salir

5 of 1896 Close

MUNICIPIO DE KINCHIL  
LIBRO MAYOR  
1111 Efectivo  
EJERCICIO DEL 2022  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 5 DE 1896  
HORA 11:56  
FECHA 19/08/2022

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
06/abr/2022	GP 000137 0000340	PAGO DE SALDO CH-1802		\$100.00	\$88,822.34
06/abr/2022	GP 000139 0000350	PAGO CON CAJA SALDO DE CH-1804		\$8.00	\$88,814.34
07/abr/2022	PA 000099 0000290	PAGO DE SALDO DE CH-1773		\$10.62	\$88,803.72
13/abr/2022	GP 000152 0000348	INGRESO A CAJA SALDO CH-1811	\$294.20		\$89,097.92
13/abr/2022	GP 000153 0000340	PAGO CON CAJA		\$3,476.55	\$85,621.37
13/abr/2022	GP 000154 0000341	INGRESO A CAJA	\$95.81		\$85,677.18
25/abr/2022	PA 000131 0000404	GP JOSE JOEL DE ATOCHA LOEZA GASQUE. Folio Pago: 131			\$85,677.18
29/abr/2022	GP 000159 0000348	PAGO CON CAJA		\$407.80	\$85,269.38
29/abr/2022	GP 000161 0000348	PAGO CON CAJA		\$2.00	\$85,267.38
29/abr/2022	000000 0000344	INGRESO A CAJA CH-1820	\$3,000.00		\$88,267.38
29/abr/2022	PA 000102 0000348	GP Directo 101 OPERADORA DE TIENDAS VOLUNTARIAS SA DE CV. Pago: 102		\$391.53	\$87,875.85
29/abr/2022	GP 000150 0000348	GP Directo 150 COMP-CH-1820 LUIS FERNANDO PUC CANUL. Pago: 150		\$2,800.00	\$85,115.85
04/may/2022	000000 0000403	INGRESO A CAJA CH-1845	\$10,000.00		\$95,115.85
04/may/2022	PA 000136 0000424	GP Directo 134 SILVERIO CUYTUN CANCHE. Pago: 136		\$2,668.00	\$92,447.85
04/may/2022	GP 000180 0000408	GP Directo 180 COMP-CH-1845 LUIS FERNANDO PUC CANUL. Pago: 180		\$7,409.18	\$85,038.67

Page 5 of 1896

3110147 MUNICIPIO DE KINCHIL 2022 \* | Usuario: e aaa gg Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.0.1.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Bólicas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilería Ayuda Ventanas Salir

6 of 1896 Close

MUNICIPIO DE KINCHIL  
LIBRO MAYOR  
1111 Efectivo  
EJERCICIO DEL 2022  
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 6 DE 1896  
HORA 11:56  
FECHA 19/08/2022

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
05/may/2022	000000 0000470	INGRESO A CAJA CH-1870	\$3,480.00		\$100,032.08
05/may/2022	000000 0000480	INGRESO A CAJA CH-1862	\$10,000.00		\$110,032.08
05/may/2022	000000 0000480	INGRESO A CAJA CH-1863	\$10,000.00		\$120,032.08
05/may/2022	000000 0000488	INGRESO A CAJA CH-1867	\$9,000.00		\$129,032.08
05/may/2022	000000 0000488	INGRESO A CAJA CH-1868	\$5,000.00		\$134,032.08
05/may/2022	000000 0000488	PAGO SALDO CH-1866 CAJA		\$260.48	\$133,771.60
06/may/2022	000000 0000488	INGRESO A CAJA CH-1873	\$6,500.00		\$140,271.60
06/may/2022	PA 000153 0000670	PAGO CON CAJA		\$0.80	\$140,270.80
11/may/2022	000000 0000488	INGRESO A CAJA CH-1871	\$10,200.00		\$150,570.80
11/may/2022	000000 0000481	INGRESO A CAJA CH-1874	\$9,500.00		\$160,070.80
12/may/2022	GP 000197 0000480	PAGO CON CAJA		\$41.02	\$160,029.78
12/may/2022	000000 0000484	INGRESO A CAJA CH-1881	\$13,600.00		\$173,629.78
12/may/2022	000000 0000488	INGRESO A CAJA CH-1882	\$12,650.00		\$186,479.78
12/may/2022	000000 0000488	INGRESO A CAJA CH-1883	\$7,100.00		\$193,579.78
12/may/2022	GP 000199 0000489	INGRESO A CAJA CH-1880	\$3.11		\$193,582.89

Page 6 of 1896

3110147 MUNICIPIO DE KINCHIL 2022 \* | Usuario: e aaa gg Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)